ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии муниципального

образования «город Фокино»

город Фокино

                                                                                     от 30 марта 2017 года № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации города Фокино,

Председатель антитеррористической комиссии Гришина Н.С.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены антитеррористической

комиссии городского округа

«город Фокино»

Приглашены:

I. Об организации мониторинга обстановки на территории города

Фокино в сфере профилактики и противодействия возможных

террористическим актам.

(Иванов П.М., Васиков И.Е.)

 Комиссия решила принять к сведению информацию заместителя Главы

администрации города Фокино по вопросам строительства, экономики, ЖКХ,

транспорта и территориально й безопасности Иванова П.М., специалиста по

делам ГО ЧС администрации города Фокино Васикова И.Е.

  1. Заместителю Главы администрации города Фокино по вопросам

строительства, экономики, ЖКХ, транспорта и территориальной

безопасности (Иванову П.М.):

 1.1 Обеспечить сбор информации о процессах на территории города

Фокино, способных оказать дестабилизирующее влияние на обстановку в

сфере профилактики терроризма в городе, анализ их возможных причин с

целью своевременной выработки мер превентивного характера.

Срок: до 01 июня 2017 года.

 1.2 На основе поступающей информации из МО МВД России

«Дятьковский», ОНДПР по Дятьковскому району, подразделения ФСБ

России информации о возможных предпосылках к обострению обстановки в

Иванов П.М. Попович О.В.

Редин А.А. Васиков И.Е.

Хорошев Г.А. Балабина М.Г.

Курочкин И.Л. Чижиков С.И.

Головачев В.А. Ермилов О.В.

Представители организаций, служб,

образовательных учреждений.

сфере профилактики терроризма обеспечить отработку мер по решению

проблем в рамках деятельности антитеррористической комиссии города

Фокино.

Срок: планируемый период.

II. О ходе исполнения Комплексного плана противодействия идеологии

терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы.

(Печегузова С.В.)

Комиссия решила принять к сведению информацию заместителя Главы

администрации города Фокино по социальным вопросам Печегузову С.В.

1. Заместителю Главы администрации города Фокино по

социальным вопросам (Печегузовой С.В.), начальнику управления

«Социально-культурной сферы города Фокино» (Курганской Г.Н.):

1.1 В рамках подготовки к 2017 – 2018 учебному году провести

дополнительные мероприятия (обучающие семинары, тематические

совещания и др.) по разъяснению педагогам необходимости и порядка

использования методических рекомендаций по планированию и

информационному сопровождению мероприятий Комплексного плана

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 –

2018 годы.

Срок: до 01 сентября 2017 года.

 1.2 Обеспечить освещение проводимых мероприятий по вопросам

противодействия идеологии терроризма, экстремизма в средствах массовой

информации, на официальных сайтах образовательных учреждений .

Срок: постоянно.

Глава администрации

города Фокино, председатель

антитеррористической комиссии                                                     Н.С. Гришина

Секретарь комиссии                                                                         И.Е. Васиков